
KALLZUES:

ME OBJEKT:

Fier, mE t6104/202t

KALLEZIM PENAL

PARTIA DEMOKRATIKE DEGA PATOS.

Kaf fEzim i vepr6s penale , Neni 328'DhEnia e premtimeve

dhe shp1rblimeve", Neni 328/o "Detyrimi pEr piesmarrie

nE vepri mtori politike".

KUNDER:

DREJTUAR: PROKURORIA PRANE GJYKATES SE SHTNUES SE PARE FIER

I nderuqr Z. Prokuror,

Bazuar nE nenet 280 dhe 283, si dhe neneve 328, dhe 328/a tE Kodit Penalj

parashtrojmE k6te kallzim penaf p6r veprat penale td sipErcituar, duke

parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet kall6zimi, provat me tE

cilat vErtetohen kdto fakte si dhe dispozitat ligjore penale tE c6nuara.

I. LIGJI IAPLIKUESHEM

1.1. Kodi i Procedures Penale, nE nenet 28O,283 parashikon se:

Neni 280
Morrjo dijeni pEr veprEn penole

Prokurori dhe policio marrin dijeni pdr veprdn penale me iniciotivEn e vet dhe

me njoftimin e bErE ngo tE tierdt.

Neni 28j L
KallEzimi nga ond e shtetosve

Qdo person qE ka mqrre dijeni pdr njd veptlr penole qE ndiqet kryesisht duhet

to koll€zojE qtd. N€ rqstet e caktuoro me ligj kqlldzimi Esht€ i detyrueshdm.


